
UCHWAŁA NR XL/242/2021 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” 

Na podstawie § 2 Uchwały  Nr  XVI/119/04   Rady  Powiatu Leszczyńskiego z dnia 14 grudnia 2004 roku 
w sprawie ustanowienia wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyróżnienie za działalność społeczną na rzecz Powiatu Leszczyńskiego otrzymuje 

 
ORKIESTRA DĘTA OSP w Osiecznej 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0F0645-F523-46EF-9EE3-866A153EEC9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XL/242/2021 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 21 września 2021 roku 

w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” 

Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Jan Szkudlarczyk złożył wniosek o nadanie wyróżnienia 
„Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” Orkiestrze Dętej OSP w Osiecznej. 

Orkiestra Dęta w Osiecznej powstała 16 marca 1931 r. Pierwszym kapelmistrzem został Kazimierz Gorzelany, 
a następnie byli nimi kolejno: Edmund Fabiańczyk, Stanisław Kaczmarek, Edmund Buda, Ignacy Gidaszewski. 
W latach 1980 - 2002 r. funkcję kapelmistrza pełnił Jan Schulz, który swoją karierę rozpoczął w 1946 r. jako 
członek osieckiej orkiestry dętej. Od 2003 r. uchwałą Walnego Zgromadzenia OSP na kapelmistrza orkiestry 
został wybrany Dominik Schulz. 31 marca 1970 r. orkiestra została przyjęta do grona członków Polskich 
Związków Śpiewaczych i Instrumentalnych. Dzięki staraniom kapelmistrza Jana Schulza, Ośrodka  Kultury 
w Osiecznej oraz dr Stefana Grysa, dyrektora PPF Akwawit, w 1985 r. zorganizowano w Osiecznej 
I Wojewódzki Konkurs Młodych Instrumentalistów – Członków Orkiestr Dętych. Orkiestra Dęta OSP jest 
współorganizatorem tych konkursów do dziś. 

Ostatnie dwie dekady działalności Orkiestry Dętej OSP w Osiecznej obfitują w wiele bardzo ważnych 
wydarzeń: reaktywowano działalność Chóru „Lutnia”, utworzono zespół mażoretek, umundurowano członków 
orkiestry, wzbogacono repertuar. 

Orkiestra wielokrotnie koncertowała poza granicami kraju, zawsze wywołując żywiołowe zainteresowanie 
publiczności. Warte podkreślenia są jej występy w Czechach, Ukrainie, Holandii, na I Międzynarodowym 
Festiwalu „Euroorkiestra” w Rosji, V Międzynarodowym Festiwalu Muzycznym w Bad Schwartau 
w Niemczech, 55 Międzynarodowych Dniach Muzyki w Rastede w Niemczech, skąd przywiozła trzy puchary 
i wyróżnienie dla kapelmistrza. W kraju na uwagę zasługują m.in. I miejsce na V Przeglądzie Orkiestr Dętych 
Południowo – Zachodniej Wielkopolski, koncert w ramach spotkania modlitewnego uczestników V 
Ogólnopolskiej Pielgrzymki Strażaków na Jasną Górę, występ na Ogólnopolskim Koncercie „Strażacy Ojcu 
Świętemu w Hołdzie” w Wadowicach, koncert na  IV Ogólnopolskim Spotkaniu Chórów  i Orkiestr 
w Licheniu. 

Orkiestra Dęta OSP w ostatnich latach uczestniczyła w następujących festiwalach i przeglądach muzycznych: 
Wojewódzkim Przeglądzie Orkiestr Dętych, Przeglądzie Orkiestr Dętych Południowo – Zachodniej 
Wielkopolski, Międzynarodowych Dniach Muzyki i Folkloru   w Lesznie, Festiwalu Orkiestr Dętych w Krobi, 
Wrzesińskim Festiwalu Orkiestr Dętych, Festiwalu Orkiestr Dętych w Swarzędzu, Jesiennych Spotkaniach 
Orkiestr Dętych w Śmiglu. Każdego roku orkiestra daje około 50 koncertów z programem patriotycznym, 
kościelnym, rozrywkowym oraz okolicznościowym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0F0645-F523-46EF-9EE3-866A153EEC9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

